
UCHWAŁA NR 356/XXXII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie zgłoszenia do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+" 
sołectwa Krzyżanowo 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372,1834)  Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Śrem zgłasza sołectwo Krzyżanowo do programu 
„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, będącego instrumentem realizacji przez 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego Strategii rozwoju województwa 
wielkopolskiego do 2030 roku, przyjętej przez Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwałą nr XVI/287/20 z dnia 27 stycznia 2020 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Wiceprzewodniczący Rady 

 
 

Andrzej Mieloszyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7AF032F-2145-4DDF-8A24-7F06D2DB031C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 356/XXXII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 
w sprawie zgłoszenia do Programu ,,Wielkopolska Odnowa Wsi 

2020+” sołectwa Krzyżanowo 
Gmina Śrem jest uczestnikiem Programu ,,Wielkopolska Odnowa Wsi 

2020+". Nadzór nad realizacją programu sprawuje Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego, który merytorycznie wdraża regionalną odnowę wsi. 

Odnowa wsi jako metoda rozwoju stanowi jeden ze sposobów osiągania 
celów rozwojowych, rozumianych nie tylko w kontekście poprawy jakości 
infrastruktury, ale również poprawy szeroko rozumianej jakości życia, której 
nie osiągnie się bez zaangażowania samych mieszkańców. 

Program ,,Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+" kładzie nacisk na 
aktywizację mieszkańców wsi poprzez angażowanie ich w planowanie 
(sołeckie strategie rozwoju) i realizację przedsięwzięć dotyczących swoich 
miejscowości. Program zachęca do samoorganizowania się i współdziałania 
(grupy odnowy wsi, lokalne stowarzyszenia), a nadto wspomaga i kreuje 
oddolne inicjatywy społeczne oraz wspiera proces wyłaniania liderów 
społeczności wiejskich odgrywających zasadniczą rolę w kapitalizowaniu 
zasobów społecznych wsi. Realizacja programu służy zachowaniu i promocji 
dziedzictwa kulturowego wielkopolskiej wsi.  

Jednym z obowiązków uczestników programu jest wypracowanie, 
konsekwentne wdrażanie i aktualizacja sołeckich strategii rozwoju (strategii 
rozwoju miejscowości). Sołecką strategię rozwoju (strategię rozwoju 
miejscowości) opracowuje się na okres 5 lat, przy udziale moderatorów 
Wielkopolskiej Odnowy Wsi. 

Obowiązkiem gminy jest rozpatrzenie i przyjęcie sołeckiej strategii 
rozwoju (strategii rozwoju miejscowości) opracowanej zgodnie z wymogami 
określonymi w załączniku do uchwały nr 3145/2021 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 14 stycznia 2021 roku. Sołecka strategia rozwoju 
powinna być opracowana w terminie maksymalnie 2 lat od przystąpienia 
sołectwa do programu. 

Tylko sołectwa zgłoszone przez organy stanowiące gminy będą mogły 
uczestniczyć w ogłoszonych w ramach ww. programu konkursach pn. 
,,Pięknieje Wielkopolska Wieś” czy „Odnowa wsi szansą dla aktywnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7AF032F-2145-4DDF-8A24-7F06D2DB031C. Podpisany Strona 1



sołectw", a tym samym uzyskać wsparcie finansowe dla zgłoszonych 
projektów. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały w niniejszej sprawie należy 
uznać za w pełni celowe i uzasadnione. 
   
 Wiceprzewodniczący Rady 

  
Andrzej Mieloszyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7AF032F-2145-4DDF-8A24-7F06D2DB031C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

